
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

CÓPIA DE EDITAL Nº 65/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 13 de março de 2020.

Homologação e Publicação dos Resultados

do Edital Nº 11/IFC-CAM/2020

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso das suas
atribuições, resolve:

1. Homologar e tornar público o resultado do processo seletivo de bolsistas dos Projetos de Extensão
relacionados abaixo, objeto do Edital Nº 11/IFC-CAM/2020.

1.1 Candidatos para o Projeto: Café Estético: Diálogo e produção com Arte no IFC Campus Camboriú -
01 inscrito- (01 vaga)

Classificação Nome do candidato

1º ÉRICA KAPKE PROENÇA

1.2 Candidatos para o Projeto: . Oficina de Grafite: expressões das narrativas contemporâneas na Arte -
01 inscrito- (01 vaga)

Classificação Nome do candidato

1º JOÃO ELIAS HENKEMEYER

1.3 Candidatos para o Projeto: Macramais: qualificação através do macramê para mulheres da
comunidade de Camboriú e região - 01 inscrito- (01 vaga)

Classificação Nome do candidato

1º ANDRÉ OTÁVIO SAIBRA CONCEIÇÃO



1.4 Candidatos para o Projeto: Clube de Leitura do IFC Camboriú - 01 inscrito- (01 vaga)

Classificação Nome do candidato

1º PEDRO LÚCIO MELLO DE SOUZA

1.5 Candidatos para o Projeto: Musicarte - concertos didáticos - 04 inscritos- (01 vaga)

Classificados Nome do candidato

1º FERNANDA GRECILIO MANZINI

2º VICTOR HUGO ANDRADE SCHLENBINGER

3º THALES SILVA DE SOUZA

NÃO ATENDEU
REQUISITO

HENRIQUE ZANCHET SANTANA

2. O bolsista classificado deverá entrar em contato com o/a Coordenador (a) do projeto para ajustes das
atividades e preenchimento dos formulários específicos solicitados pela Coordenação de Extensão.

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 13/03/2020 14:04)
MARIA OLANDINA MACHADO
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

Matrícula: 2160695

Processo Associado: 23350.000065/2020-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 65 2020 CÓPIA DE EDITAL 13/03/2020 8ec754eae8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

